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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Psh. nr. 282/22

NE& bazé t& nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr.
04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, nenin 4 paragrafi b) i “Rregullave t&
paragitjes s& Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t& ankesave
prané OSHP-s¢, dhe vlera e tarifave t& ankesave”, si dhe nenin 17 paragrafi 3 t& Rregullores sé
Punés s& OSHP-sé nr. 01/2020, me numér t& protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t& ankesés s€
OE “Avokatura Istrefi” me seli né Prishting&, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Shérbime t&
veganta kontraktuese pér pérfagé€sim pér nevojat e komunés sé Prishtinés” me numér te
prokurimit 616-22-6139-2-2-5, iniciuar nga AK- Komuna e Prishtings, Kryesuesi i Sekretariatit
t& Organit Shqyrtues t& Prokurimit z. Ardian Behra me datén: 27 korrik 2022, mori keté:

VENDIM

| Hedhet si e jashtéafatshme, ankesa e OE “Avokatura Istrefi” me seli né Prishtiné,
me nr. t& protokolli 282/22, e datés 21 korrik 2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit:

«Shérbime té vecanta kontraktuese pér pérfagésim pér nevojat € komunés s€
Prishtinés” me numér te prokurimit 616-22-6139-2-2-5, iniciuar nga AK- Komuna €

Prishtinés.



IL I LEJOHET, autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtinés q& t¢ vazhdoj mé& tutje,
me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Shérbime t& veganta
kontraktuese pér pérfaqésim pér nevojat e komunés sé Prishtinés” me numér te

prokurimit 616-22-6139-2-2-5.

III.  Né pérputhje me nenin 31 pika 4, t& Rregullores s& Punés s¢ OSHP-s& operatorit
ekonomik ankues i kthehet tarifa e ankesés. OE ankues obligohet gé konform nenit
31 pika 6 t& Rregullores t& Punés s&¢ OSHP-s€, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh
t& béjné kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t€ kundértén iu béhet konfiskimi

i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosoves.

ARSYETIM

Organi Shqyrtues i Prokurimit, né sistemin elektronik me daté 21 korrik 2022, ka pranuar ankesé
nga OE “Avokatura Istrefi” me seli né Prishting, ankesa ndérlidhet me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Shérbime t& veganta kontraktuese pér pérfagésim pér nevojat komunés sé Prishtinés”

me numér te prokurimit 616-22-6139-2-2-5, iniciuar nga AK- Komuna e Prishtinés.

Autoriteti kontraktues ka publikuar njoftimin mbi vendimin ¢ AK-se dhe letrén standarde me dt.
08. 07. 2022. OE ”Avokatura Istrefi shpk” ka parashtruar kérkesé pér rishgyrtim me datén 15.
07. 2022, ne ditén e 7-te kalendarike.

AK-KK Prishting nuk ka publikuar vendim ne kérkes& pér rishqyrtim duke sqaruar pérmes
email-it te dt. 25.07.2022 citat: “4K nuk i ka kthyer pérgjigje ne kérkesé pér rishqyrtim OE-se

me faktin se ankuesi né kété rast nuk ka qene pjese e kétij prokurimi”.

AK- KK Prishtiné me dt.18. 07. 2022 e publikon njoftimin pér nénshkrim te kontratés.

Me datén 21. 07. 2022 nga operatori ekonomik “Avokatura Istrefi” me seli n& Prishtiné &shté
parashtruar ankesé pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbime t€ ve¢anta kontraktuese pér

pérfagésim pér nevojat € komunés s¢ Prishtinés” me numér te prokurimit 616-22-61 39-2-2-5.



Pra, né pajtim me nenin 108/A t& LPP-sé dhe sipas nenit 4 t& Rregullave pér paragitje té kérkesés
pér rishqyrtim prané autoritetit kontraktues, parashtrimit té ankesave prané OSHP-s¢, dhe vlera
té tarifave kérkesa pér rishqyrtim e OE ankues &shté parashtruar me dt.15. 07. 2022 ne ditén e
7 kalendarike dhe jo brenda 5 ditéve ashtu si¢ &shté paraparé né nenin 4, pika b) Kurdo ge kérkesa
pér rishqyrtim ka te beje me vendimin pér dhénie t& njé kontraté ose te njé konkursi te projektimit
brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés s& njoftimit pér dhénien e kontratés ose njoftimit mbi
rezultatet e konkursit te projektimit qé i &éshté dérguar ankuesit.

Duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé larté, OSHP konstaton se ankesa e parashtruar nga OE
“Avokatura Istrefi” me seli né Prishtiné, hedhet si e jashté afatshme sepse ankuesi ka
parashtruar ankesé né& kundérshtim me nenin 108/A té LPP-sé si dhe nenin 4 t€ Rregullave té
paragitjes sé Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit t&€ ankesave
prané OSHP-sé&, dhe vlera e tarifave t& ankesave, andaj e njéjta nuk hyn né shqyrtim nga OSHP.

Kryesuesi i Sekretariatit t&¢ OSHP-s&, duke u bazuar né até g€ u tha si mé larté, vendosi si né

diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: \ - .
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala ‘Kryesuesi Schy@idpiatit t¢ OSHP-s¢
WY /A %k
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés // y 7 a
# Ardian BEHRA

themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t€ kétij vendimi. /

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — Komuna e Prishtinés

1x1 OE-“Avokatura Istrefi” me seli n& Prishtiné
1x1 Arhivés s&€ OSHP-s¢;

1x1 Pér publikim né &eb- fage t& OSHP-s&



